ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NCVX
V/v tiêu chuẩn chức danh

công chức cấp xã mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Công văn số 11/CV-BCĐ ngày 04/6/2025 của Ban Chỉ đạo thực
hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức
chính quyền địa phương 02 cấp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) về việc hướng dẫn tiêu
chuẩn chức danh công chức cấp xã mới (kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Nội vụ rà soát, cập nhật hướng dẫn tiêu chuẩn chức danh công chức
cấp xã mới đã được triển khai đến Ủy ban nhân dân cấp huyện tại Công văn số
01577/SNV-CQ&VTLT1 (nếu có sự thay đổi, bổ sung); đồng thời, triển khai rà

soát số lượng, tiêu chuẩn, trình độ chuyên môn… của đội ngũ cán bộ, công chức,
viên chức cấp huyện, cấp xã làm cơ sở xây dựng phương án sắp xếp nhân sự cấp
xã mới theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo tại Công văn  nêu trên, tham mưu đề xuất Ủy
ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Đề nghị Sở Nội vụ triển khai thực hiện./.

1 Công văn số 01577/SNV-CQ&VTLT ngày 04/6/2025 của Sở Nội vụ về việc định hướng tạm thời về tổ
chức bộ máy và biên chế khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính xã, phường.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K7.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

4870 07 6